



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැධිමාරකයා අලුතුන්මෙවෙනුවේ හෝ නොරඹවා යොයාගැනීමට ප්‍රතිච්චිතවෙනුවේ හෝ දැහැමක් යාරෘත අත්‍යුතු පොදුවිල උසස්පැයුරු ජකුරුහුණ තියෙක කැවිකාං තාක්ෂණීය ගෙදෙනවා ඇත. යෝ නොරඹවා යෙකු වෙත තුළ සූයුතුහෙයු තුවට විරුද්ධ පැමිහිලියෙන් ගෙදෙනවා ඇත. පැකැවිගිය හිරකාරකීන් අලුතුමට කැඩ් සිරගෙවාටුව උසස්පැයුරු ජකුරුහුණයෙන් ඉල්පිතයුදුවේ.

නුත්තවානියෙයි පිශ්චතක් අව්‍යාත්‍ය තිරුත්තිමෙකීන් කෙරිපිශ්ච්කුපද්‍රව්‍ය අව්‍යිකිත්ත එවරුක්කුම් පොව්ස මුස්ස්ල්බෙක්ටර් ජොන්තල්වින්තා සිපාරිස්ස්පෙරිල් රැක්කොට්ට තිකුත්ක්කුම්. තිරුත්තිමෙකීන් වෙතතිරුප්පවරුක්කු ඩ්රෝතමායි වුම්ක් නැවක්කුපද්‍රව්‍ය. තප්පිපොෂ මතියත්කාරකරයාප පිශ්චතක්ක්කු වෙශුමයි මතියල්ලි මුස්ස්ල්බෙක්ටර් ජොන්තල්විම් කොට්ඨාජපෙත්ත්‍රක්කාස්සාලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KORALA BABANHAMY; charged with rape at Ranapanadenigoda on March 14, 1901; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; nose, large; mouth, wide; two front teeth, large; eyes, small; hair, black, tied in a small knot; moustaches and beard, scanty; face, round; hands, long; has parangi marks on feet; birthplace and general residence, Ranapanadenigoda, Wellaboda patti, Galle District; haunts Randombe, Karandeniya, Madampe, Ronna-duwa cinnamon estate, Magala, and Migahentenna; is single; father, Korala Podiya; brothers, Korala Oisohamy, Saro, and Hinnihamy; mother, Daiso; friends, Kande Grigoris and Metiwala Siya, all of Ranapanadenigoda; is well known to the Constable Arachchi of Ratgama and to the Police Officer of Ratgama and Hegoda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 11,346 for his arrest.

SANGAPALA ARACHCHIGE PODI SINNO; charged with highway robbery near Bendiamulla tavern on April 17, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 32 years; occupation, gambler; height, 5 ft.; make, thin; complexion, brown; eyes, small, blood-shot; hair, curly, tied in a knot; wears moustaches; has a scar near one eyebrow; birthplace, Bendiamulla in Meda patti of Siyane korale west; haunts Henaratgoda, Asgiriya, Wataddora, near Giriula tavern, and Attanagalla; is unmarried; has four children by an illegal wife, who is residing in the house of Lakmana Arachchige Lushihamy at Kidogommulla; sister, Angohamy, residing next to the coir mill at Henaratgoda; brothers, Tegis of Kidogommulla and Appu Sinno of Bendiamulla; is well known to the Police Vidane of Bendiamulla and to the Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 11,027 for his arrest.

SANGAPALA ARACHCHIGE HERAT SINNO; charged with highway robbery near Bendiamulla tavern on April 17, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 45 years; height, 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, brown; nose, large; teeth, decayed; eyes, rather blood-shot; bald head; hair, slightly gray and tied in a knot; beard, slightly gray; fingers, rather short; has a scar little above the elbow of one hand; birthplace, Bendiamulla in Medapattu of Siyane korale west; general residence, Udatuttipitiya; haunts near Warapalana tavern, Ambagampitiya, Henaratgoda, Nolapahe, Medagampitiya, and Bendiamulla; is married; wife and children residing at Udatuttipitiya; sister, Angohamy, residing next to the coir mill at Henaratgoda; brothers, Tegis of Kidagommulla and Appu Sinno of Bendiamulla; is well known to the Police Vidane of Udatuttipitiya and to the Vidane Arachchi of Oyaboda peruwā. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 11,027 for his arrest.

VEERAN; charged with changing residence without informing the Superintendent of Police, Central Province, while being under police supervision at Hatton, on May 13, 1901; is a Tamil of the Palla caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 23 years; height, 5 ft. 1 $\frac{1}{2}$ in.; make, spare; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, dark brown; hair, black, long, and tied in a kudumbi behind; moustaches and beard, scanty; has a scar on left side of forehead and 2 scars on right knee; birthplace, Tuticorin, India; general residence, Chelevakande estate, Hatton; is single; brother, Elewan, Chelevakande estate; is well known to P.S. 856 Samsdin of Hatton and to Don Abraham, Jail Overseer, Bogambara. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 33,441 for his arrest.

HENDRICK alias CAROLIS; charged with theft and absconded at Orange Grove estate, Polgahawela, on May 13, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, said to be a Roman Catholic; occupation, cook; age, about 17 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; hair, black, short; birthplace, Laksapatiya, Moratuwa, Colombo; is single; is well known to M. Apsono and to all in Orange Grove estate. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,644 for his arrest.

A. A. SAMUEL; charged with theft at Kandy road, Kurunegala, on May 14, 1901; is a Tamil; religion, Christian; occupation, office peon of the Forest Department, Kurunegala; age, about 22 years; height, 5 ft. 5 in.; make, slender; complexion, dark; teeth, well set; eyes, small and hazel; hair, black, cropped; wears slight moustaches; heard, shaved; oval face; high forehead; short and flat nose; has a burn mark between the eyebrows, burn marks on both arms, and tattooed mark on right arm; birthplace, Kochchikade, Western Province; general residence, Colombo; haunts Jawatta, Tanque Salgado, and Fort; brothers, Marian Pule, dismissed constable, of Tanque Salgado and Pitche Pulle, employed in the grass land of Mr. Peries at Jawatta. The accused is a registered servant of Kandy, No. 6,276 (Vol. 65). His employers were Mrs. K. Raden of Queen's Hotel, Kandy, and Mrs. Fyers of Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 975 for his arrest.

JAMES alias JANA ; charged with causing hurt with knife at Wall's lane, Modara, on May 25, 1901 ; is a Sinhalese ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, about 14 or 15 years ; height, about 4 ft. 10 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; hair, black, cut, hanging ; birthplace and general residence, Alutmwawata ; haunts Modara, Slave Island, and Pettah ; brother, Jarmias ; grandmother, Marihamy, both of Alutmwawata ; is well known to P. C. 195 M. Joseph. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 7,055 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

DROPPED on May 18, 1901, from a carriage between "Oakly Cottage," Nuwara Eliya, and Nann-oya railway station : a black soft hair shawl rug with short tails all round the edge, marked "Cecil M. Staveley" on a piece of white tape. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the rug. This notice amends that published in "Hue and Cry" No. 1,851 of May 31, 1901. Owner, Lieutenant Cecil M. Staveley, H.M.S. Highflyer."

On May 21, 1901, between the Club at Galle Face and Clock Tower, Fort : a small green leather hand-bag containing a black purse with nine 5-rupee notes, two rupees in silver, four shillings in silver, and some small coins ; 1 pair of gold spectacles in case, makers "Allerbyne & Co." ; through tickets to Kerbertiloh via Singapore for Mrs. Koebe, Miss Pharhaison, and child and ayah per ss. Kiaschan by Messrs. Freudenberg & Co. ; and numerous cards and papers. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the articles. Owner, Mr. E. E. Koebe, room No. 20, Bristol Hotel, Colombo.

STOLEN.

ON May 13, 1901, from a house at Ambalagama in Uda Dumbara : 5 white cloths, 2 soman cloths, 1 sarong, 6 red handkerchiefs, 1 silver waist-chain, 1 pair of silver bangles, 1 silver chunam box, 5 arecanut cutters, 2 bangles, 6 pairs of earrings, 15 silver rings, 1 silver ring set with a stone, 1 deed. Owner, Tennehena Bilinda, Ambalagama.

On May 21, 1901, from a tool-house at Ovoca estate : 2 cross-cut saws, 1 big knife. Owner, Mr. C. M. Durrant, Bunyan and Ovoca, Maskeliya.

On May 22, 1901, from the line at Harrington estate, Kotagalla : 1 small iron chatty, 2 brass betel trays, 1 brass pot, 1 white cloth, 1 red cloth, 1 white vetti cloth, 1 red handkerchief, 1 pink coloured woollen coat. All the clothes bear dhoby mark, thus "A." Owner, Sokkalingam, Sub-kangany.

On May 22, 1901, from a house at Maskeliya : 2 brass chemboos, 1 brass spittoon, 1 brass tumbler called "kowalay," 4 brass vessels. All these are marked "A. v. y. f." Owner, Madasamy Asary, Maskeliya.

On May 24, 1901, from Dikoya garden at Dikoya estate : 2 rabbits, one black and white and the other brown and white, male and female. Owner, Mr. G. Viliers, Dikoya estate.

On May 24, 1901, from a cabin on board the H.M.S. "Talbot" at Colombo Harbour : 1 keyless gold watch, closed with small glass in centre, bull's eye shape, with blue figures on outer case ; 1 gold chain, 9-carat, long links connected by small ones, stamped on each link, plain bar, attached with a seal having a green stone on one side and red stone on the other side ; 1 gold seal ring, 9-carat, shield shape, with letters "W. J. H." in the centre of the seal. Owner, Mr. W. Hasper, Master-at-arms, H.M.S. "Talbot."

On May 24, 1901, from "The Alcove" at Turret road, Kollupitiya : 1 pair China pyjamas, blue and white silk, 1 pair black trousers, 1 pair gold links (oval shape), 1 gold stud, 1 bone stud with gold top, 3 silver buttons set with diamonds, 1 white banian marked "A. A. H." Owner, Mr. A. A. Henkey, "Alcove House."

On May 26, 1901, from a house at Atlone estate, Gampola : 2 brass plates (1 large and 1 small), 1 copper vessel, 1 small brass vessel, 1 brass lock and key. Owner, Muttayah, Head Kankany, Atlone estate.

On May 28, 1901, from a house at garden No. 3, Gintupitiya street, Colombo : 1 neck ornament called atteyal, 1 black cloth, 1 black cloth with red stripes, 1 red silk cloth. Owner, Marutha Muttu, garden No. 3, Gintupitiya street.

STOLEN OR STRAYED

On May 15, 1901, from the owner's premises at Ratnapura : a black young bull branded "A. C. A. Q.", aged 4 years has a fresh sore on left side of front leg. Owner, Mr. C. H. Crispyn, Postmaster, Ratnapura.

On May 22, 1901, from a bungalow at Matale : 3 young geese. Owner, Dr. G. Van Rooyen, Matale.

On May 26, 1901, from a cattle shed at Brookside estate : a black bull, aged 4 years, branded "T.M.F." Owner, T. Martin Fernando, Brookside estate, Uda Pussellawa.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a man named MICHEL ; missing since February 22, 1901, from Stagbrook Peermad, South India ; is a Tamil ; occupation, domestic servant ; age, about 21 years ; height, 5 ft. 5 in. or 6 in. ; make, slight ; complexion, dark ; is good looking ; always wears a Malay handkerchief on his head ; birthplace, Kintyre estate, Maskeliya ; general residence, Stagbrook, Peermad, South India ; mother, Mariyanayagam of Kintyre estate ; friend, Coney Appu of 9, Hyde Park Corner, Slave Island ; is well known to Mr. H. Deane of Stagbrook, Peermad, South India. He left Stagbrook for Ceylon on a visit to his mother, who is said to be living at Kintyre estate, Maskeliya.

As to the present whereabouts of a boy named KIRI MENIKA ; missing since about six months from Kamarankapitiya ; is a Sinhalese of the Paduwa caste ; religion, Buddhist ; age, 18 years ; height, 4 ft. 11 in. ; make, ordinary ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot behind ; birthplace and general residence, Kamarankapitiya, Kadawatu korale, Ratnapura ; relation, Mayappu of Balangoda ; is well known to the Gan-arachchi of Kamarankapitiya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

B. APPUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,842 of April 30, 1901, has been arrested.

The cow belonging to Kanakamma, wife of Ayaturai of Vannarponne north-east, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,847 of May 17, 1901, has been recovered.

PAHALAYAMANNALAGEDERA NANDUWA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,849 of May 23, 1901, has been arrested.

• റിലേഷൻസ് ഫോറ്മേറ്റിനു പരമാവധി ആവശ്യമായ സൗംഖ്യാഭ്യർഥം

පරිමිතය; අභ්‍යන්තර; මධ්‍යගාල; එම දෙදෙනුම අවශ්‍යතාවක පදිංචිය; අම්බැසුල සොලර 199 ටොරුය කොළඹ, පලේ ඇමු. ජෝ.සේ.හෙෂට්ට් අදුකාලවාය; ගණුම් ඔබලීය යුතුකාරකුකාල පිළිය නොමර 7,055 එරෙහිතුව පිටපර තුළේ.

வைகுமியா, கணார்ஜுனா மேற்கூட திருவிலக்க விடா.

ଶ୍ରୀନାଥ

වැනි 1901 කටු මූදි මක 18 වෙති දින ප්‍රාවර්ෂිකයේ තියලී ගොවෙල් එහෙතුවේ එහෙතුවේ භාෂාණිය රෝල් දෙපාර්තමේන්තු වෙත අතරදී කරුණු කෙරෙයි වැඩිහා තැනි සාපුවන්. එමේ වෙවිට ගොවෙල් ඇතුළු; “සිජිල් අම්. ඩට් යති” යම් තම පුද්චිටි කැලේක ගැඹුණු ඇතුළු ඇත. මෙය ගොවා දුන් කෙනෙකුව රාජ්‍යලී මක තැබෙනු නොහැරු, ඇතුළු. මෙහෙයුම් වැනි 1901 කටු මූදි මක 31 වෙති දින ප්‍රාසිඩ්‍රු ගොවෙල් යෙහියට වඩා, • මි ගුණ පියෙකරනා, අධිනිකාරකා, උරුදේප්‍රභාව සිජිල් අම්. ජ්‍යෙෂ්ඨත්වී.

වස් 1901 සැප්තැම්බර් 21 ට වෙති දින ගෝල්ටේස් හාල් එකාවත් කොළඹ ම මිරුදාස් ක ප්‍රාවතිය ඇති රුදී ප්‍රචාර කොළඹ පාර කොළඹ එකාවත් එකයි. එහි ගැලු රුපියලු පහේ සෙව්වූ හෙවතෙන් ඇත්ති උරුද උග්‍රස් දෙකාවත්ද, සිලිය ගායරුස්ද, පු.වි.කාසි විශ්වාසයිද, රෝරුරු සාර්ස් මුව්වූ විශ්වාසයිද, වෘත්තාචාරී “දැලුරුලියේ යෙ යෙ යෙ” නෙදුලුදය, කොළඹ ගෝන්යාද, පාරුගොන්යාද, ගැලුවාද, අභ්‍යාච්‍යාද, “කිහිප්පාලන” හාම් කැටුවය කරවිතරිලියේ ඉදා සි.යරපුරුවට යෙවූ යන් එකාවත් හාල් මුද්‍රා, කොළඹ නාමයින් කාර්යාලිය සහ කිහිප්පාලනයි. මෙවැනි 20 කාන්තිර පැදි.ලි. ජ්. ප්‍ර. කොළඹ ම තෙවත්.

ଶ୍ରୀରକତିକାତ୍ମି

වි 1901 සු මැයි මක 13 වෙනි දා තිස්සුම්බවර අමඛලගම් ගෙයකින්: පූදෙරදී 5 පි, සේවක රෙදී 2 පි, යෙරුම මක, රුධි ගේස්සු 6 පි, රිදි භාවතියාස්, රිදි ව්‍යුත් දෙකක්, රිදි ප්‍රභු ස්පෑතිලුවියාස්, ප්‍රචණ කටය ගිය යෙහි වලංගු දෙකක්, අරුධගල් කුවිවන් ශේ, රිදි මින 16 න්, ගලුක බිඳුප රෙදී මිදින්, ඕරපුවන්. අධිස්‍යකාරකා, ඩැස් වෙ ජේඩ් විවිධව්.

වත් 1901 කට මයි තෙ 21 අවත් දෙන මිටකා විජ්‍යතා ගෙයකිය; ගරස් හිඹන දෙකක්ද, ලෝක පිහිටුව ඇතිනිකාරක, සි. අ.මි. වරයේ මූල්‍ය.

වඡි 1901 සැවු මෙය තිය 22 වෙනි දින කොටගුල කුරියටත් වන්නේදී: ප්‍රං. තුළම කැපියක්ද, පින්කල ඉලුත්තෙකටම් දෙකක්ද, උත්තර කරුණක්ද, ප්‍රං. තුළම දෙදාන්ද, රතු ජෙදාන්ද, ප්‍රං. වාචි තරදාන්ද, රතු ලේඛපුවක්ද තරේසපුවට නුරු මූල්‍ය කොට්ඨ ප්‍රාග්ධන ප්‍රාග්ධන දිනකි.

වසි 1901 සැප්තැම්බර් 22 ලද වෙනත් දාන දේශගැලීන්ගේ ගෙයකින්; පියෙහළ ගෙමමු අදකස්, පියෙහළ උච්ච කෘෂි එක්ස්ප්‍රෝ, පියෙහළ ගෙමමු අදකස්, පියෙහළ ගෙමමු අදකස්, “කොටලේ” පියෙහළ බිජය 4 තු, මෙවැනි ප්‍ර. ර. මු. උච්ච ඇය අයිතිකාරයා, මැදුහාම් අසර.

වස් 1901 සිංහල මූලික තෙ 24 වෙති දින දියමැල වන්නෙහිදී: යාලෝ දෙප්පයෙන්, එකෙන් කළුත, පුද්ගලික අතින් එක, පුද්ගලික, දියවාචිය, ගැඹුකායෙන්, පරිමි භාජි.

වතින් 1901 කුටුම්බු මධ්‍ය 24 වෙනි දින කොළඹ විරුද්ධයේ : “ එම්. ඇම්. ඇස්. වෛලුවලට ” යම් ගැඹුම් කුම්ඩි
ප්‍රශනය : රස්කරණ මිරුප්පූවක්, මැයි ප්‍රාථි තිරුදුවකින් වටා ඇත, ගරකාලේ ඇතුළට තුරුයි, නිල ඉලුක්කක් පිටි
ප්‍රශනය ඇති; රස්කරණ මැයි සැවා භාවෙන් මැල 1සි, වැනි ගැඹුම් 1සි, එක පැන්හක රඳ ගැලුණ්ද අවිය පැන්හයේ
පම්වතාව යැලුණ්ද ඇලුවාපු සිලු එකක එල්ලා ඇත; රස්කරණ මැල 1සි, මැයි සැවා භාවකියි, පැලිග අභාර පිළි එකක
මේ අකුරා ඇත, W.J.H. අධිකීක්ෂා රාජා, වික්ලිවි. කැස්පර මිකා.

• 1901 සැප්තැම්බර් 24 චෙති දහ කොළඹ පිටත පාරේ ඇඟියලුවකිදි: එහ රාජමහා 1පේ, විද්‍යා රාජ ප්‍රසාද තේරු සැදා, හැඳු කැලීය කුවිම් 1පේ, දිගුර රෘත්‍රේ කමිය අනුමුද්‍යක් කුවිම් 1පේ, රෘත්‍රේ කමිය බොත්තාන් 1පේ, රෘත්‍රේ බැඳුපු ආට වෙළුණාන් 1පේ, දියමත්ත් බැඳුපු රිදී බොත්තාන් 3පේ, ප්‍රද බැඳුම් යෙන් 1පේ, A.A.H. උක්ත ඇය. අධිකාරී: එ. එ. ගැස්කාල් මහතා.

වස්තු 1901 අවු මැයි 28 වෙති දින කෙ, ලම් පිදා කුපිටිය ය එදිනේ නොමර 3 විස්තෝ ගෙදරිය : කරේ බඩා අවශ්‍යක් උස්, කළ රෙදී 18, රඳ ඉරි එකක කළ රෙදී 18, රඳ ඇස් රෙදී 18. අධික්‍රිතය, මාරුදුමුණ්ද.

එම 1901 කුතු මැයි සං 22 ටෙනි දින මාගල්ල බංගලාවක්හි : ගුණලෝ කාමිටෝ තුළ තෙනෙනෙන් . අධිකී නැවත ගැනීමේදී එම ප්‍රාග්ධනයි.

එම මෙයිල් වැඩිහිටි වෙනත් තරඟ යාලයේ : කළ තොගයේ, වයය අවශ්‍ය නීති T.M.E. පිරිනිකුරුවා පිරිනිකුරුවා

କୋଣରେ କିମ୍ବାର ନିଃଶ୍ଵର

ඩී 1901 සැප්තැම්බර් මධ්‍ය 22 වෙනි දින දකුණු ඉතුදියාලේ, පර්මූලිනි ස්ට්‍රෝව්ස් නිදි, පැනිවත්වී ගෙදුය
මල්ව කම මිනිනා. රුහිනි, දෙමුල්; රුහුව, මිලකුගරුවා; වෘත්ත, අවිරුද් 21පි; උග්, අඩ් 5 අගුරු 53පි
සොෂේ, ජ්‍යෙෂ්ඨ; පාට්, පාට්, පාට්, වෘත්ත පෙනීම ඇඟි; විකරම යුල්ලේසුවන් මුළුවේ
බිඳුලා; උපය ස්ථානය, මිශ්‍යකළුයේ කිහිවරවන් තුළිය; සාම්ඛ්‍ය වෘත්තායෙහි, දකුණු ඉතුදියාලේ පර්මූලිනි
ස්ට්‍රෝව්ස් නිදි; මෙම, මරියුහා; ගම් කිහිවරවන් තුළිය නෑ; භාගුවා, ආකාම්පයන්දුවීදෙයේ කොමර් ගැඹුම් ගැඹුම්
පාර්ස් කොමර් උදින් දෙනා ගෙනෙදුවුනා; මෙම, නුව දකුණු ඉතුදියාලේ පර්මූලිනි ස්ට්‍රෝව්ස් නිදි.
මෙහෙදාව අදුකෙටියා; මොනු ස්ට්‍රෝව්ස් නිදි ඉදාල් උකාශේ මිශ්‍යකළුයේ කිහිවරවන් පදිංචි මේ මුළුවට අ
ක්‍රිඩ් සිං ගිනිවැනු තුළි.

குமரக்கிரியெட்டி குயம்: சுதாவும் ஒக்லீய கூட்டுறவு முனிவர்; கிரிமீ, தேவையிலீ எட்டி கூட்டுறவு, கூட்டுறவு, கூட்டுறவு, பால்கள்; அதே, இவ்வகும்; வகை, அமெரிக்க 18சி; மூல, அவி 4சி அலை 11சி; அரீரக, கும்: சுதாவும்; பால், மூலில் பால்கள்; மூல, குரைவு அதை; அதை, குரைவு, மூலில் பால்கள்; நினைவை, குரைவு, மூலில் விடுதலை அதை; மூல சுதாவும் சுதாவும்; சுதாவும் சுதாவும்; குரைவு கூட்டுறவு குமரக்கிரியெட்டி குமரக்கிரியெட்டி; பிரித்தேவை; சுதாவும் குரைவு குமரக்கிரியெட்டி; போலி, பால்கள்; மேற்கூறு குமரக்கிரியெட்டி குமரக்கிரியெட்டி குமரக்கிரியெட்டி.

ஒக்கு சூழ்நிலை கூர்ண ஆண்.

இல் 1901 க்கு அப்பேர்ட் மக 30 வேதி இக் கு பிரித்தேவை 1,842 க்கு ஆயுதி குபி உண்டு கும் பேரை வி. அப்பேர்ட் கும் அரீரெட்டில் கூட்டுறவு கூட்டுறவு கூட்டுறவு.

மதி 1901 க்கு முடிக்க 17 வேதி இக் கு பிரித்தேவை 1,847 க்கு ஆயுதி குபி உண்டு பிரித்தேவை கூட்டுறவு கூட்டுறவு கூட்டுறவு கூட்டுறவு கூட்டுறவு கூட்டுறவு.

மதி 1901 க்கு முடிக்க 23 வேதி இக் கு பிரித்தேவை 1,849 க்கு ஆயுதி குபி உண்டு கும் பேரை பால்களுடைய குமரக்கும் இவ்வினைக்கு வெட்டுவதை அடிக்கடி கூட்டுறவு கூட்டுறவு கூட்டுறவு கூட்டுறவு.

பிடிக்கத்தேவை குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபசம்.

கோரூஸ்பாண்றாமி; ககங் ம் ஆண்டு பங்குவிமீ கூங் கூ, நண்பன்றெட்டிகொட என்னுமிடத்தில் கற்பனித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள்; சிங்களவன்; ஹலகமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-குலி; வயது-கூ; யரம்-குடி அடி; மெல்லிய திரேகம்; சேந்தியான ஸிறம்; மூக்கு-பெரியது; வாய்-அகலம்; மூன் பற்களின்கு பெரியவை; கண்கள்-சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; தாடி யும் மீசையும்-அரும்புகிறது; மூகம்-வட்டமானது; கைகள்-நீளம்; பாதங்களில்-பறங்கிப் புன் அகடயாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த வெள்ளபொடபத்துவிலிருக்கும் மணப்பன்றெட்டிகொட; ஊசாடுமிடங்கள்-நண்டோம்பே, கறண்றெட்டியா, மாதம்பை, மூன்றுவோ, கறவாத்தோட்டம், மாகல, மீறூந்ததென்ன; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-கோரூஸ் பொடியா; சகோதரர்-கோரூஸ் ஒயிசோஹாமியும், சகேவும், ஹின்னிஹாமியும்; தாய்-டேய்சோ; சிகேதர்-கந்தகிற்கோறின், மெட்டிவல சிபா; எல்லாரும் நண்பன் தெட்டிகொடயிருக்கிறங்கள்; நத்தம் கொங்கத்தாப்பல் ஆருச்சிக்கும், நத்தம் ஜிகொட பொலில் உத்தியோகங்தருக்கும் இவ்வினை கல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலில் நீதவான் இவ்வினைப் பிடிக்க விட்டுக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் ககங்கும்.

சங்கப்பெரல் ஆருச்சிக்கே பொடிசின்னே; ககங் ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூங் கூ, பெண்டியாமுல்லை தவறாணக்குக் கிட்டுமானமாய் பெருந்தெருவில் அஷ்தப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-கூ; தொளில்-குதாடி; யரம்-குடி அடி; மெல்லிய திரேகம்; கபில ஸிறம்; கண்கள்-சிறியவை இரத்தம் படர்ந்திருக்கு; தலைமயிர்-குருளை, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; ஒரு கண் புருவத்தித்திருக்கட்ட ஒரு தழும்புண்டு; பிறந்தவிடம்-பெண்டியாமுல்லை; ஊசாடுமிடங்கள்-நண்நத்தோட, அஸ்தியா, வட்டத்தோற, சிறியுல்லை தவறாணக்குக் கிட்டுமானமாய், அத்தனக்கல்; கலியாணம் முடியாதவன்; வைப்பாட்டி யுண்டு, இவ்வால் காபிள்ளைகளுண்டு, இவன் கிடெகமாக்கும்ல்லையில் வக்கமணதூருச்சிக்கே ஒசி ஹுமிய என்பவனுடனிருக்கிறங்கள்; சகோதரி-நண்நத்தெட்டா தம்புமோஞ்சுக்குக்கிட்ட இருக்கும் அங்கோஹாமி; சகோதரர்-கிடெகாம்முல்லையிலிருக்கும் தேகிசம், பெண்டியாமுல்லையிலிருக்கும் அப்புசின்னே; பெண்டியாமுல்லை பொலில் விதாணக்கும், பனுவெபறுவா விதாணக்கும் ஆருச்சிக்கும் இவ்வினை கல்லாய்த் தெரியும். மேற்குமாக ஈ ஜூட்டினை ரேட்டிடுக் கொலின் நீதவான் இவ்வினைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் ககங்கும்.

சங்கப்பெரல் ஆருச்சிக்கே தெறாட்டின்னே; ககங் ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூங் கூ, பெண்டியாமுல்லை தவறாணக்குக்கிட்டுமானமாய் பெருந்தெருவில் அஷ்தப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-வேளாண்மை; வயது-ஏற்குறைய சாடி; உயரம்-குடி அடி கூ அங்குலம்; பொதுவான திரேகம்; கபில ஸிறம்; மூக்கு-பெரியது; பற்கள்-அருக்கியிருக்கு; கண்கள்-சாடையாய் இரத்தம் படர்ந்திருக்கு; மொட்டங்க்கல்; தலைமயிர்-சாடையாய் காரக்கிறது, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; தாடி-ஏற்குக்கிறது; கவிரல்கள்-சாடையாய் கட்டை; ஒரு கையின் மூன்கைக்குமேல் ஒரு தழும்புண்டு; பிறந்தவிடம்-சியாணகோறை மேற்கிணிருக்கும் மெடபத்துவலக்கேர்ந்த பெண்டியாமுல்லை; பொதுஇருப்பிடம்-உடதுத்திரிப்பிட்டிய; ஊசாடுமிடங்கள்-வறப்பலான தவறாணக்குக்கிட்டுவதும் அம்பக்குப்பிட்டி, என்றநத்தெட்டா, நொலப்பறை, மெடகம்பிட்டியா, பெண்டியாமுல்லை; கலியாணம் முடித்தவன்; மீன்வியும் பன்னிகளும் உடதுத்திரிப்பிட்டியிலிருக்கிறங்கள்; சகோதரி-நண்நத்தெட்டா தம்புமோஞ்சுக்குக்கிட்டவிலிருக்கும் அங்கோஹாமி; சகோதரர்-கிடெகாம்முல்லையிலிருக்கும் தேகிசம், பெண்டியாமுல்லையிலிருக்கும், அப்புசின்னேவும்; உடதுத்திரிப்பிட்டி பொலில் விதாணக்கும், ஓயாபோட பெறுவாதானை ஆருச்சிக்கும் இவ்வினை கல்லாய்த் தெரியும். மேற்குமாக ஈ ஜூட்டினை ரேட்டிடுக் கொலின் நீதவான் இவ்வினைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் ககங்கும்.

வீரன்; ககங் ம் ஆண்டு கவகாசிமீ கூங் கூ, தொப்பித்தோட்டத்தில் பொலில் பார்க்கவக்குள்ள ருந்த தன இருப்பிடத்தை மாற்றியதைப்பற்றி மத்தியமாகான பொலில் சுப்பிரின்டெண்டனுக்கு அறிவிக்கத் தவறாணக்குக்கிட்டுமானமாய் பெருந்தெருவில் அஷ்தப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள்; தமிழன்; பெள்ளன்; இந்த சமயி; தொழில்-குலி; வயது-கூ; யரம்-குடி அடி கூ அங்குலம்; பொதுவான திரேகம்; கபில ஸிறம்; மூக்கு-பெரியது; பற்கள்-அருக்கியிருக்கு; கண்கள்-சாடையாய் இரத்தம் படர்ந்திருக்கு; மொட்டங்க்கல்; தலைமயிர்-சாடையாய் காரக்கிறது, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; தாடி-ஏற்குக்கிறது; கவிரல்கள்-சாடையாய் கட்டை; ஒரு கையின் மூன்கைக்குமேல் ஒரு தழும்புண்டு; பிறந்தவிடம்-சியாணகோறை இடுத்துக்கூட்டுத் தோட்டத்தில் பால்கள்; தமிழன்; பெள்ளன்; இந்த சமயி; தொழில்-குலி; வயது-கூ; யரம்-குடி அடி கூ அங்குலம்; பொதுவான திரேகம்; கபில ஸிறம்; மூக்கு-பெரியது; பற்கள்-அருக்கியிருக்கு; கண்கள்-சாடையாய் இரத்தம் படர்ந்திருக்கு; மொட்டங்க்கல்; தலைமயிர்-சாடையாய் காரக்கிறது, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; தாடி-ஏற்குக்கிறது; கவிரல்கள்-சாடையாய் கட்டை; ஒரு கையின் மூன்கைக்குமேல் ஒரு தழும்புண்டு; பிறந்தவிடம்-சியாணகோறை மேற்கிணிருக்கும் மெடபத்துவலக்கேர்ந்த பெண்டியாமுல்லை; பொதுஇருப்பிடம்-உடதுத்திரிப்பிட்டிய; ஊசாடுமிடங்கள்-வறப்பலான தவறாணக்குக்கிட்டுவதும் அம்பக்குப்பிட்டி, என்றநத்தெட்டா, நொலப்பறை, மெடகம்பிட்டியா, பெண்டியாமுல்லை; கலியாணம் முடித்தவன்; மீன்வியும் பன்னிகளும் உடதுத்திரிப்பிட்டியிலிருக்கும் அங்கோஹாமி; சகோதரர்-கிடெகாம்முல்லையிலிருக்கும் தேகிசம், பெண்டியாமுல்லையிலிருக்கும் அப்புசின்னே; பெண்டியாமுல்லை பொலில் விதாணக்கும், ஓயாபோட பெறுவாதானை ஆருச்சிக்கும் இவ்வினை கல்லாய்த் தெரியும். மேற்குமாக ஈ ஜூட்டினை ரேட்டிடுக் கொலின் நீதவான் இவ்வினைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் ககங்கும்.

ஷேண்டிக் அல்லது கரோனிஸ்; ககங் ம் ஆண்டு வைகாசிபோ கூ ஸ் டி, பொல்காவலீபிள்ருக்கும் ஒறேஞ்சிக்கிரேவ் தோட்டத்தில் களவாட்சிகொண்டு தப்பியிடவிட்டானெனக் குற்றங்கூட்டப்பட்டவை; சிக்கள் வன்; கறவாச் சாதி; கோமான் கத்தோலிக்கப்பெண்ண, எ-எண்பபடுகிறது; தொழில்-கோக்கி; வயசு-ஏற்கு நைய கள்; உயரம்-ஏற்குறைய இடு அடி; பொதுவான் திரேசம்; பெருமிறங் கறவல்; தலைமயிர்-கறபடு, கட்டடை, கொண்டடைகட்டக்கூடிய அளவில்லை; பிறங்கலிடம்-லைக்சபபிடியா, மெராட்டு, கொழும்பு; கனியாணம் முடியாதவைன்; எம். அப்பொன்-கோவுக்கும், ஒறேஞ்சிக்கிரேவ் தோட்டத்திலிருக்கும் எல்லாருக்கும் இவ்வைன் எல் லாய்த் தெரியும். கேகாலீப் பெரவிலு தீக்வான் இவ்வைப் பிழக்க விட-முருக்கும் விழுங்கின் விவக்கம் உடைக்காத.

எ. எ. சாமுவெல் ; ககூக ம் துண்டு வைகாசிஸு கூ. ந. வி. குருங்களிலிருக்கும் கண்ட கேட்டுக் கொங்கன்று வென்க குற்றங்காட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; சிறித்தவன் ; குருங்கள் காட்டுக் கந்தேரீல் பியோன் ; வயது-ஏற்குறைய உடையரம்-தீ அடி ஒரு அங்குலம் ; மெல்லினி திரேகம் ; குறவுள் ; பற்கள்-ஒழுக்கான வை ; கண்கள்-சிறியவை, சென்னியம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, தந்தரிக்கப்பட்டது ; சொற்பு மிகையுண்டு ; தாடி-சுவரம்பண்ணப்பட்டது ; முட்டைவுடவரான முகம் ; நெற்றி-யரம் ; முக்கு-கட்டை, சப்பட்டை ; கண்புருவுக்குக்கூடியில் ஒரு எரிந்த அடையாளம் இன்றும், இரு புயங்களில் எரிந்த அடையாளங்களும், வலது புயத்திலிருக்கிறது என்று ; பிறந்தவிடம்-கொழுமிலிலிருக்கும் கொச்சிக்கடை ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழுமிப் பாசாமீடிடங்கள்-ஜாவத்தை, டேங்க் கல்காத, கோட்டை ; சுகோதாரர்-மரியாண்பிள்ளை (பொலிசிலிருந்து தன்னுப்பட்டவன்), டேங்க் கல்காதவிலிருக்கிறார்கள் ; ஜாவத்தையில் பேரின் என்பவருக்கடைய புல்காண்டில் வேலூயா யிருக்கும் பிச்சைபுள்ளை ; குற்றவாளி கண்டியில் பதிவுவேலூக்கரான் இலக்கம் கூடிகள் ; கண்டியில் மிசர்ஸ் கே. ராதன் அம்மாவிடமும், குருங்களில் மிசர்ஸ் வையர்ஸ் அம்மாவிடமும் வேலூயாயிருக்கவன். குருங்கள் பொலி கூடிதான் இவணைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடு.

கேம்ஸ் அல்லது ஜினா ; ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிபீரா உடுத் த, மோதறை வரஸ்ஸ் லேவிஸ் கத்தியால் கயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்செட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவுன் ; ரேமான் கத்தோலிக்கன் ; தொழில்-கலீ ; வயது-ஏற்குறைய கூ அல்லது கடு ; உயரம்-ஏற்குறைய கூ அடி கூ அங்குலம் ; பொதவான் கிரேக்ம் ; பொதுசிறங் கறவல் ; நல்லமயிர்-கறப்பு, மூட்டுமிகுக்கு, அங்கினத் ; பிறந்தவிடதமும் பொதுமிகுப்பிடதமும்-அனுத்மாவத்தை ; ஆசாடுமிடங்கள்-மோதறை, கொம்பனித்தெறு, பிறக்கோட்டை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரன்-ஜங்மியன் ; பரட்சி-மறிஹராமி, இருவரும் அனுத்மாவத்தையிலிருக்கிறார்கள் ; பொலிஸ் கொல்லத்தாப்பல் கூடுதல் எம். ஜோசப்புக்கு இவளை கல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் எடுத்து.

எனினும் தீவிரமாக விடுதலை கொண்டு வருகிறேன்.

காலைமத்போன்று.

நவறி வினாக்கலானது கூடும் ஆண்டு வைகாசியை கஷி சீ. ராவரேலியிலிருக்கும் ஒங்கள் கொட்டேசெ
க்கும் கலைஞர் ஹெல்வை ஸ்டேசனுக்குமிடையில்: அந்தவர் ஓரத்தில் சிறு வாஸ்கனுடன் மெதுமையான கறுப்பு
மயிர்ச்சல்லவை நக்கி, ஒரு தாண்டி வெள்ளை, நாடாவில் Cecil M. Staneby அடையாளமுண்டு, கண்ணடெடுத்ததைக்
கொடுப்பவருக்கு குபா டி வெகுழமிதி கொடிக்கப்படும். கூடும் ஆண்டு வைகாசியை கூக் கி திக்தியைக்கொண்ட
காலநிகும் எலிக்க கீழ் எண்ட கிரை” யில் காணப்படும் விளம்பரம் இதனால் திருத்தப்படுகிறது. சொந்தக்கா
ரன், வெங்கண்ணட், செசில் எம்., ஸ்டேன்லி, “ஹெல்வையர்” படைக்கப்பல்.

கூட்டு குண்டு வைகாசிமீ உடன் வை, கால்வேள் சிலப்பிக்கும் கோட்டை மணிக்கட்டுக்குமிடையில் : குழந்தை ரூபர்யத் தரள்களும், உரூபர்யகளும், சுவெள்ளி சிலிக் நாணயங்களுட், சில திறு நாணயங்களும் கொண்ட கறுப்புப் பை ஒன்றும், கூட்டுடன் பொன் மூக்குக் கண்ணுட் (செய்தவர் Allerlbyne & Co.) ஒன்றும், “பயங்கரைசன்” கப்பல்மார்க்கமாக சிங்கப்பூர் வளியியாக கெர்பெர்ட்டாஃபீடீயோ என்னும் ஊருக்குப்போகிறதற்கு விருட்டன் பரச் கொம்புனியாரால் கொயிப் அம்மாவுக்கும், மிவார்ஜேயப்பகுதிகளும், பின்னீக்கும் ஆயாவுக்கும் கொடுத்த டக்கட்டுகளும் அநேக காட்டுகளும், கடிதங்களும்கொண்ட சிறு கச்சை தோல்பை க. கண்ணெடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபர் டு. கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரர், மெஸ்டர் இ. இ. கொயிப், 20 ம் இலக்க அறை, பிறிஸ்டல் ஓட்டல்.

கலைப்போன்று

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீர் கூடான் கூட, உடறும்பறையிலிருக்கும் அம்பலகம் என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருக்கு : வெள்ளோச் சிலைகள் இரு, சோமன்கள் உட, சாறும் கூ, சிவப்பு கைலேஞ்சிகள் கூ, வெள்ளி இறிப்புச் சங்கிலிக், வெள்ளிக் காப்புகள் சோடு கூ, வெள்ளி எண்ணும்புக் கரண்டகம் கூ, பாங்கு வெட்டிகள் இரு, காப்புகள் உட, கடிக்கண் சோடு கூ, வெள்ளி மோதிரகள் கடிக், கல்லு ஒன்று பழித்த வெள்ளி மோதிரம் கூ, உறுதி கூ. சொந்தக்காரன், தென்னெழுன் பிலிங்டா, அம்பலகம்.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடன் ஒ, ஒவர்க்கா தோட்டத்தில் ஆயுத அறையிலிருந்து : அரிவாள்கள் உ. பெரிய கட்சிக. சொங்கங்காரன். மெஸ்டர் ஜி. எம். டாறன்ட் பண்யன். ஒவாங்கா. மலைக்கெவியா.

காலம் துண்டுவைகளிலீடு கூட வது, கோட்டகலையிலிருக்கும் தெற்றிக்டன் தேர்ட்டத்தில் கீவினிலிருக்கும் திருமுக்கும் சுருக்கி வெத்திகளை தட்டங்கள் உடன்தனைக் குடம் கா, வெள்ளைச் சீலை கா, சிவப்புச் சீலை கா, வெள்ளை வேட்டுக் கா, சிவப்புக் கைகளேஞ்சி கா, சிவப்பு ஜூன் கோட்ட க. உடுப்புகளில் வண்ணுன் அடையா எம் 1 உடுப்புத் துண்டு. செந்தக்காரன். சொக்கவிளக்கம் சீலைக் கங்காணி.

காங்கம் துண்டு வகைசியீர் உடன் கூட, மஸ்க்கலையாவில் ஒரு வீட்டிலிருக்குத்: பித்தளைப் படிக்கம் கி. பித் தளைக் குவளை கி. பித்தளைப் பாத்திரங்கள் கி. எல்லாவற்றிலும் பி. ர. மு. அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், இல்லை கூடாது மஸ்க்கலையீர்.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசியீர் உடன் ஏ, டுக்கோயா தொட்டத்திலிருந்து: சிர்க்மை முயல்கள் உ, ஆணும் பென்னும், ஒன்று கறப்பும் வெள்ளையும், மற்று கபிலநிறமும் வெள்ளையும். சௌந்தர்காரன், மெஸ்டர் ஜி. வீவியர்ட் முத்தேஷ்வர ரோமான்

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ உசந்த, கொழும்புக் தலைமுகத்தில் “டெல்போட்” பகுத்தூப்பள்ளி கெவின் அவையிலிருஞ்சு : தறப்பு பிறிம்பாயில்லாத பொன் கட்காரம் க, மூடியின் கடுவில் சிறு கண்ணுடு உண்டு, வெளிப்பக்க மூடியில் கீல்லெல்க்கங்களுண்டு, கரட் பொன் சங்கிலி க, கீள் வளையங்களை சிறு வளையங்களால் தொடு ந்திருக்கு, ஒவ்வொரு வளையத்தில் முத்திரை குத்தியிருக்கு, ஒரு பக்கம் சிவப்புக் கல்லும் மறுபக்கம் பச்சைக் கல் ஹம் பதித்த முத்திரை ஊக்கியிருக்கு, க கரட் பொன் முத்திரை மோதிரம் க, பட்டயம் வடிவமானது, முத்திரை வில் W. J. H. எழுத்துகளுண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. ஹஸ்பர்.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ உசந்த, கொள்ளுப்பிட்டி தறட் ரேட்டிலிருக்கும் “அங்க்கோ” வீட்டிலிருஞ்சு : சினப் பட்டி கால்ச்சட்டை கீலமும் வெள்ளீயும் க, கறப்பு கால்சட்டை க, முட்கைவடிவமான பொன் கமிசைக் கை தெறிகள் சோடு க, பொன் தெறி க, மேல்பக்கம் பொன்கட்டின கொம்புத் தெறி க, வைரங்கள் பதித்த வெள்ளி பொத்தங்கள் க, A. A. H. அடையாளமுள்ள வெள்ளை பெனியன் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. ஏ. ரெஹங்கி, அல்கோ வீடு.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ உசந்த, கம்பளையிலிருக்கும் ஆட்லன் தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருஞ்சு : பித்தளை வட்டில்கள் உ (க பெரியது மற்றது சிறிசு), செப்பு பாத்திரம் க, சிறு பித்தளைப் பாத்திரம் க, பித்தளைப் பூட்டும் தறப்பும் க. சொந்தக்காரன், முத்தையா, தலைக்கங்களை.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ உசந்த, கொழும்பு, ஜின்டெப்பிட்டி தெருவில் கும் இலக்க தோட்டத்திலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருஞ்சு : அட்டியள் க, கறப்புச் சீலை க, சிவப்புக் கோடுகள்போட்ட கறப்புச் சீலை க, சிவப்புப் பட்டுச்சீலை க. சொந்தக்காரன், மருதமுத்த.

களவுபோனது அவ்வை அலைந்தபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ கடுந்த, இரத்தினபுரியில் சொந்தக்காரருவுடைய இல்லிடத்திலிருஞ்சு : கறப்பு இளை நாம்பன் க, குறி-நூ. எ. வி. ஏ., வயது-ச, முன்னங்கள் இடதபக்கத்தில் ஒரு புதுப் புண் இருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. எச். கிறிஸ்தின், போக்கு மாஸ்டர், இரத்தினபுரி.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடந்த, பண்ணுக்குத்தில் ஒரு வக்களாவிலிருஞ்சு : வாத்துக் குஞ்சுகள் கு. சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் ஜி. வேன்றுயன், பண்ணுக்கும்.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ உசந்த, “பூரக் கூட்டு” தோட்டத்தில் ஒரு மாட்டுக் கொட்டிலிருஞ்சு : கறப்பு நாம்பன் க, வயது-ச, குறி-T. M. F. சொந்தக்காரன், டி. மாட்டின் வெர்னனுண்டு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ உடந்திகதி தவக்கம் தென் இந்தியாவைச்சேர்ந்த பீர்மாட் என்னுமிடத்திலிருக்கும் “ஸ்டெக் பூரக்” இலிருஞ்சு கானுமைபோன மிக்கேல் எனபவுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; தமிழன் ; தொழில்-வீட்டுவேலீக்காரன் ; வயது-ஏற்குறைய உக, உயரம்-து அடி கு அங்குலம் அங்குலம் ; சாடையாய் நல்ல திரேகம் ; கறவல் ; நல்ல பார்வையுள்ளவன் ; தலையில் எப்பொழுதும் யாவுக்கொண்டுகூடுகிறவன் ; பிரந்தவிடம்-மய்க்கேவிலிருக்கும் கிண்ணடையர் தோட்டம் ; பொதுயிருப்பிடம்-ஸ்டெக்பூரக் ; தாய்மரியாயகம், கிண்ணடையர் தோட்டம் ; சினேகிதன்-கொம்பளித்தெரு, கும் இலக்க கறைப்பார்க்கிலிருக்கும் கோனேஷப்பு ; ஸ்டெக்பூரக்கிலிருக்கும் மெஸ்டர் எச். மஜுக்கு இவணை நன்றாய்த் தெரியும். இவன் இலக்கைக்கு தனது தாயைக் கானும்படி ஸ்டெக்பூரக்கிலிருக்கு வெளிக்கிட்டவன்.

ஆறுமாதங்கள் துவக்கம் கமரங்கபிட்டியிலிருஞ்சு கானுமைப்போன கிறிமெனிக்கா என்னும் சிறுஞ்சூடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; கிண்ணளவன் ; படிவ சாதி ; புது சமயி ; வயது-கது ; உயரம்-ச அடி கக அங்குலம் ; பொதுவான திரேகம் ; கபில சிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்காளவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்கைவடிவமானவை ; தலையிர்-கறுப்பு, கீள், பின்கொண்டை கட்டியிருக்கிறான் ; பிரந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இரத்தினபுரியிலிருக்கும் கடவுத்த கோநீயிலிருக்கும் கமரங்கபிட்டு ; இந்தவர்-பலாங்காடையிலிருக்கும் மாய் அப்பு ; கமரங்கபிட்டு கன் ஆரூச்சிக்கு இவணை நல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

பி. அப்புறாமி ; ககங்கம் ஆண்டு சித்திரையீ காந்திக்கியைக்கொண்ட காசுகு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” வில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ காந்திக்கியைக்கொண்ட காசுகு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை,” வில் பிரசித்தப்படுத்திய வண்ணுரப்பள்ளை வடகிழக்கு குடி ஜூயாத்துவர பெண் கனகம்மாலுடைய பச காணப்பட்டது.

பறுலாயமன்னுலைக்கற நன்றிவை ; ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந்திக்கியைக்கொண்ட காசுகு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” வில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டவேள் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, June 5, 1901.”

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.